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Wprowadzenie 

Niniejsze opracowanie zostało stworzone jako raport z konsultacji społecznych projektu dokumentu 

pn. „Strategia Rozwoju Sportu w gminie Śrem na lata 2022-2028” i stanowi ich podsumowanie. 

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Nr 427/XLIV/2018 Rady Miejskiej 

w Śremie z dnia 26 kwietnia 2018 roku w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych na terenie gminy Śrem. 

Celem konsultacji było zaprezentowanie projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla gminy Śrem na lata 

2022-2028” oraz zebranie uwag, opinii od mieszkańców, organizacji pozarządowych i innych stron 

zainteresowanych.  

Konsultowany dokument strategiczny da włodarzom gminy wskazania co do celów w zakresie 

rozwoju sportu, a także zestaw przedsięwzięć do realizacji, by takowe cele osiągnąć. 

Problematyka badawcza poruszana podczas prac nad ww. dokumentem obejmowała istniejącą 

w gminie infrastrukturę sportową, wydatki ponoszone na sport, funkcjonujące w gminie organizacje 

sportowe, a także dyscypliny sportowe uprawiane przez mieszkańców gminy, jak również 

zapotrzebowanie na klasy sportowe. 
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Konsultacje społeczne 

Konsultacje społeczne to proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz a mieszkańcami, który 

ma na celu uzyskanie opinii, stanowisk, i propozycji od osób i podmiotów, które – pośrednio bądź 

bezpośrednio – zostaną dotknięte skutkami konsultowanych działań. Zasady i tryb przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami określają uchwały rad odpowiednich jednostek samorządu 

terytorialnego.  

W przypadku gminy Śrem, zasady konsultacji społecznych określa uchwała Nr 427/XLIV/2018 Rady 

Miejskiej w Śremie z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych na terenie gminy Śrem. 

W uchwale określono, że konsultacje społeczne w gminie mogą być prowadzone w jednej lub kilku 

formach:  

− spotkania z mieszkańcami, 

− opinii, propozycji, uwag przekazywanych pisemnie lub drogą elektroniczną, 

− ankiet, sondaży elektronicznych, 

− wyboru pomiędzy przedstawionymi propozycjami w drodze głosowania. 
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Przebieg konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w dniach od 2 grudnia 2022 roku do 9 grudnia 2022 

roku. Za przeprowadzenie konsultacji społecznych dot. Strategii Rozwoju Sportu dla gminy Śrem na 

lata 2022–2028 odpowiadał Pion Edukacji i Usług Społecznych Urzędu Miejskiego w Śremie. 

Konsultacje społeczne projektu „Strategii Rozwoju Sportu dla gminy Śrem na lata 2022-2028” miały 

zasięg gminny i przeprowadzone zostały na terenie gminy Śrem. Uprawnionymi do udziału 

w konsultacjach byli wszyscy mieszkańcy gminy Śrem. 

Projekt strategii był dostępny na stronie srem.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Śremie. Uwagi do projektu Strategii można było składać: 

− w formie papierowej, na formularzu udostępnionym na stronie internetowej srem.pl i BIP 

oraz osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Śremie bądź pocztą na adres: 

Gmina Śrem, Pl. 20 Października 1, 63-100 Śrem (decydowała data wpływu do urzędu), 

− za pośrednictwem formularza elektronicznego. 

Formularze niepodpisane lub dostarczone po terminie pozostały bez rozpatrzenia. 
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Podsumowanie 

W toku konsultacji społecznych napłynęły uwagi od dziesięciu osób. Decyzją burmistrza w Strategii 

Rozwoju Sportu w gminie Śrem na lata 2022-2028 uwzględniono co następuje: 

− w części dotyczącej organizacji sportowych uwzględniono informację o nieformalnych 

grupach propagujących sport i aktywność fizyczną, 

− grupy nieformalne zostały uwzględnione również w misji, nawiązując do zaangażowania 

mieszkańców w ich działalność, 

− w celach strategii uwzględniono budowę pełnowymiarowej sali sportowej, 

− doprecyzowano cel dotyczący sportu wyczynowego, uwzględniając zapis o zawodnikach 

pełnoletnich. 

 


